
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«/У» С.9 2025 г. № S'
Махачкала

О проведении Республиканского комплекса конкурсных мероприятий 
«Учителя живут в учениках»

В целях формирования положительного имиджа профессии педагога, 
представления и популяризации педагогического опыта работников образования, 
повышения престижа педагогических профессий в современном обществе, 
выявления творческого потенциала детей и молодежи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 25 сентября по 6 ноября 2025 года Республиканский комплекс 
конкурсных мероприятий «Учителя живут в учениках» (далее - Конкурсные 
мероприятия).

2. Утвердить:
2.1. Положение о Конкурсных мероприятиях согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу.
2.2. Состав организационного комитета Конкурсных мероприятий согласно 

приложению № 2 к настоящему приказу.
3. Государственному бюджетному профессиональному образовательному 

учреждению Республики Дагестан «Республиканский центр образования» 
(Байрамбекова А.Б.) обеспечить организацию и проведение Конкурсных 
мероприятий за счет средств ГБПОУ РД «Республиканский центр образования».

4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образования Республики Дагестан довести настоящий приказ о проведении 
Конкурсных мероприятий до сведения образовательных учреждений и обеспечить 
необходимые организационные мероприятия для участия в Конкурсных 
мероприятиях.

5. Управлению развития общего образования (Акаева А.Т.), а также отделу 
развития профессионального образования и науки (Кунтуганова Д. А.) довести 
настоящий приказ до сведения образовательных организаций, подведомственных 
Минобрнауки РД, а также частных общеобразовательных организаций.



6. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А. X.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра образования и науки Республики Дагестан Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев



12
Приложение № 2 

к приказу Минобрнауки РД 
от «л> 69 2025 г.

Организационный комитет
Республиканского комплекса конкурсных мероприятий 

«Учителя живут в учениках»

Председатель Организационного комитета:
Далгатова - первый заместитель министра образования
Аида Османгаджиевна и науки Республики Дагестан, председатель

Оргкомитета
Байрамбекова - президент Ассоциации педагогов Республики
Анжела Байрамбековна Дагестан, директор ГБПОУ РД

«Республиканский центр образования», 
сопредседатель Оргкомитета

Члены Организационного комитета:
Акаева - начальник Управление развития общего
Аймисей Тагировна образования Минобрнауки РД
Калмыкова - начальник Управления по воспитательной работе
Лариса Петровна и дополнительного образования детей

Минобрнауки РД
Идрисова - начальник отдела общего образования
Гулизар Газимагомедовна Управления развития общего образования

Минобрнауки РД
Самедова - начальник отдела по воспитательной работе
Зарина Динамутдиновна Управления по воспитательной работе и

дополнительного образования детей
Минобрнауки РД

Крейдтнер - заместитель директора ГБПОУ РД
Елена Владиславовна «Республиканский центр образования»

Позюбан - учитель ОБЗР, методист ГБПОУ РД
Олеся Васильевна «Республиканский центр образования»



1
Приложение № 1

ОТ

к Приказу Минобрнауки РД 
f>S 2025 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
Республиканского комплекса конкурсных мероприятий 

«Учителя живут в учениках»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цель, задачи и порядок проведения 
Республиканского комплекса конкурсных мероприятий «Учителя живут в 
учениках» (далее - Конкурсные мероприятия), а также критерии оценивания 
работ, представленных на Конкурсные мероприятия.

1.2. Конкурсные мероприятия проводятся среди педагогических, 
руководящих и иных работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, студентов высших учебных заведений и 
учреждений среднего профессионального образования, учащихся 
общеобразовательных организаций Республики Дагестан.

1.3. Организаторами Конкурсных мероприятий являются Министерство 
образования и науки Республики Дагестан, РОО «Ассоциация педагогов 
Республики Дагестан», ГБПОУ РД «Республиканский центр образования».

2. Цель и задачи проведения Конкурсных мероприятий

2.1. Целями проведения Конкурсных мероприятий являются
- формирование положительного имиджа профессии «педагог», 

представление и популяризация педагогического опыта работников 
образования, повышение престижа педагогических профессий в современном 
обществе;

- акцентирование внимания на важности роли педагога в жизни детей и 
общества;

- возрождение, сохранение, развитие педагогических традиций в 
образовании.

2.2. Задачами Конкурсных мероприятий являются:
- выявление творческого потенциала, поддержка социальной активности и 

инициативы обучающихся;
- повышение мотивации педагогов к профессиональному росту;
- развитие желания выпускников педагогических факультетов высших 

учебных заведений и учреждений среднего профессионального образования 
связать свою жизнь с преподавательской деятельностью;

- содействие эффективному формированию ключевых компетентностей, 
обучающихся через создание развивающей образовательной среды;

- разработка новшеств в обучении и организации образовательного 
процесса;

- актуализация интеллектуальных и творческих способностей педагогов.
д л ПГО UIIOOllII AI1IH ill ..г»»... I/*-



2
3.1. Общее руководство подготовкой и проведением Конкурсных 

мероприятий осуществляет организационный комитет, состав которого 
утверждается приказом Минобрнауки РД.

3.2. Организационный комитет Конкурса осуществляет следующую работу:
- утверждает состав жюри Конкурса;
- утверждает общий план подготовки и проведения Конкурсных 

мероприятий;
-обеспечивает организационно-техническую и информационную 

поддержку Конкурсных мероприятий;
- проводит организационно-разъяснительную работу с участниками 

Конкурсных мероприятий;
- координирует конкурсные процедуры;
- оказывает информационное сопровождение Конкурсных мероприятий в 

Интернет-ресурсах и в СМИ;
- формирует конкурсную программу, определяет конкурсные мероприятия 

и их номинации;
- формирует состав конкурсной комиссии;
- осуществляет сбор заявок и конкурсных работ участников Конкурсных 

мероприятий;
- формирует смету расходов и ведет учет использования выделенных 

средств.
3.3. Организационный комитет имеет право снять с Конкурсных 

мероприятий заявленную работу, если она не соответствует требованиям, 
указанным в настоящем Положении о Конкурсных мероприятиях, или если 
работа была представлена ранее на иных конкурсах, или опубликована в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.4. Организационный комитет имеет право запрашивать дополнительную 
информацию, необходимую для оформления информационных, в том числе с 
использованием сети Интернет, отчетных и наградных материалов по итогам 
проведения мероприятия, размещения персональных данных ребёнка в 
государственном информационном ресурсе о лицах, проявивших выдающиеся 
способности.

3.5. Организационный комитет Конкурсных мероприятий сохраняет за 
собой право использования работ в некоммерческих целях без дополнительного 
согласования с авторами.

4. Конкурсные мероприятия

4.1. Республиканский конкурс эссе «Профессии прекрасней нет на 
свете» (далее - Конкурс).

4.1.1. Для участия в Конкурсе приглашаются обучающиеся 
общеобразовательных организаций, средних профессиональных 
образовательных организаций, а также студенты высших учебных заведений.

4.1.2. Этапы Конкурса:
1 этап - с 24 сентября по 24 октября 2025 г. - приём работ в электронном 

виде;
2 этап - с 25 октября по 5 ноября 2025 г. - рассмотрение работ жюри, 

ОГТПРГТРГТРНИР ГГпбрттъггРПАТЛ тл ГТГПЛОА1ЛГИЭ’



3
6 ноября 2025 г. - объявление победителей и призёров на сайте ГБПОУ РД 

«РЦО» https://rco-rd.gosuslugi.ru/.
4.1.3. Конкурсные работы оцениваются в следующих возрастных 

категориях:
- обучающиеся 1 -4 классов,
- обучающиеся 5-8 классов,
- обучающиеся 9-11 классов,
- студенты учреждений СПО и ВУЗов.
4.1.4. Участники Конкурса высылают конкурсную работу вместе с заявкой 

(Приложение № 1 к Положению), согласием на обработку персональных данных 
(Приложение № 2/Приложение № 3 к Положению) в электронном виде на 
электронный адрес metodist.centr-patriot@mail.ru с пометкой в теме письма 
«Эссе». Заявка и конкурсная работа в формате Word, согласие в формате PDF, 
JPEG.

4.1.5. Требования к конкурсным работам: конкурсная работа участника 
должна быть выполнена в соответствии с тематикой Конкурса.

Все текстовые материалы должны быть на русском языке. Формат 
текстового материала: лист А4, шрифт Times New Roman, размер - 14; 
междустрочный интервал - 1,15; поля: слева - 3 см, справа 1,5 см, сверху - 2 см, 
снизу - 2 см. Материал должен быть предоставлен в формате Word. 
Объём работы - не более 3 страниц.

Текст работы должен излагаться на русском языке с соблюдением правил и 
норм русского языка.

Эссе должны быть авторскими, уникальными, самостоятельными, иметь 
литературно-художественные достоинства, не должны иметь реферативный, 
заимствованный характер

Работы участников проходят проверку на плагиат. Уникальность работы 
должна составлять не менее 70 %. Работы, уникальность которых менее 70 %, к 
участию в Конкурсе не допускаются и к рассмотрению жюри не принимаются.

4.1.6. Критерии оценивания (каждый критерий предусматривает до 10 
баллов):

- содержание конкурсной работы (соответствие теме, оригинальность 
авторского замысла, воплощенность идейного замысла);

- жанровое и языковое своеобразие конкурсной работы (речевое 
оформление сочинения эссе, смысловая цельность, речевая связность и 
последовательность изложения);

- грамотность конкурсной работы (стилистическая грамотность, 
соблюдение орфографических норм русского языка; соблюдение 
пунктуационных норм русского языка);

- общее читательское восприятие конкурсной работы.
4.1.7. Условия участия в Конкурсе: от каждого участника принимается 1 

работа.
4.1.8. На Конкурс не принимаются работы, участвовавшие в других 

конкурсах, опубликованные ранее в сети Интернет и печатных изданиях.
4.1.9. Не принимаются и не рассматриваются работы, не соответствующие 

целям и задачам Конкурса.
4.1.10. Материалы, представленные на конкурс, не рецензируются.

ugi.ru/
mailto:metodist.centr-patriot@mail.ru


4
4.1.11. Предоставляя работу на Конкурс, участник тем самым подтверждает 

свое авторство и согласие с условиями и регламентом Конкурса, дает согласие 
на обработку персональных данных.

4,2. Республиканский конкурс стихотворений собственного сочинения 
«Учителям посвящается» (далее - Конкурс).

4.2.1. Для участия в Конкурсе приглашаются обучающиеся 
общеобразовательных организаций, студенты учреждений СПО и ВУЗов 
Республики Дагестан.

4.2.2. Этапы Конкурса:
1 этап - с 25 сентября по 24 октября 2025 г. - приём работ в электронном 

виде;
2 этап - с 25 октября по 5 ноября 2025 г. - рассмотрение работ жюри, 

определение победителей и призёров;
6 ноября 2025 г. - объявление победителей и призёров на сайте ГБПОУ РД 

«РЦО» https://rco-rd.gosuslugi.ru/.
4.2.3. Конкурсные работы оцениваются в трех возрастных категориях:
-1-4 классы,
- 5-8 классы,
-9-11 классы,
-I- IV курс СПО и ВУЗов.
4.2.4. Участники Конкурса высылают конкурсную работу вместе с заявкой 

(Приложение № 1 к Положению), согласием на обработку персональных данных 
(Приложение № 2/Приложение № 3 к Положению) в электронном виде на 
электронный адрес metodist.centr-patriot@mail.ru с пометкой в теме письма 
«Стихотворение». Заявка и конкурсная работа в формате Word, согласие в 
формате PDF, JPEG.

4.2.5. Требования к конкурсным работам:
Стихотворение должно быть собственного сочинения. Конкурсная работа 

участника должна быть выполнена в соответствии с тематикой Конкурса.
Все текстовые материалы должны быть на русском языке. Формат 

текстового материала: лист А4, шрифт Times New Roman, размер - 14; 
междустрочный интервал - 1,15; поля: слева - 3 см, справа 1,5 см, сверху - 2 см, 
снизу - 2 см.

Материал должен быть предоставлен в формате Word.
Объём работы - не более 2000 знаков (без учета пробелов).
Текст работы должен излагаться на русском языке с соблюдением правил и 

норм русского языка.
Работы участников проходят проверку на плагиат. Уникальность работы 

должна составлять не менее 70 %. Работы, уникальность которых менее 
70 %, к участию в Конкурсе не допускаются и к рассмотрению жюри не 
принимаются.

4.2.6. На Конкурс не принимаются работы, участвовавшие в других 
конкурсах, опубликованные ранее в сети Интернет и печатных изданиях.

4.2.7. Не принимаются и не рассматриваются работы, не соответствующие 
целям и задачам Конкурса.

4.2.8. Материалы, представленные на конкурс, не рецензируются.

https://rco-rd.gosuslugi.ru/
mailto:metodist.centr-patriot@mail.ru


5
4.2.9. Критерии оценивания (предусмотрено по каждому критерию до 10 

баллов): соответствие тематике конкурса; смысловая и композиционная 
целостность стихотворения; стилистическая и языковая грамотность; 
ритмическая стройность стихотворения (размер, ритм, рифма, благозвучие); 
художественность (мысль, чувство, переживание, выраженные через 
художественный образ).

4.2.10. Условия участия в Конкурсе: от каждого участника принимается 1 
работа.

4.2.11. Предоставляя работу на Конкурс, участник тем самым подтверждает 
свое авторство и согласие с условиями и регламентом Конкурса, дает согласие 
на обработку персональных данных.

4.3» Республиканский конкурс авторских методических разработок и 
проектов «Учитель - профессия дальнего действия» (далее - Конкурс).

4.3.1. Для участия в Конкурсе приглашаются педагогические, руководящие 
и иные работники организаций Республики Дагестан, осуществляющие 
образовательную деятельность.

4.3.2. Этапы Конкурса:
1 этап - с 25 сентября по 24 октября 2025 г. - приём работ в электронном 

виде;
2 этап - с 25 октября по 5 ноября 2025 г. - рассмотрение работ жюри, 

определение победителей и призёров;
6 ноября 2025 г. - объявление победителей и призёров на сайте ГБПОУ РД 

«РЦО» https://rco-rd.gosuslugi.ru/.
4.3.3. На конкурс принимаются работы по следующим номинациям:
- «Учебное занятие» (разработка учебных занятий по определенной теме 

для любой категории обучающихся);
- «Классный час» (разработка классных часов по определенной теме для 

любой категории обучающихся);
- «Внеклассное мероприятие» (разработка внеклассных мероприятий в т. ч. 

массовое мероприятие, родительское собрание, сценарий праздника и др.);
- «Программа, проект».
4.3.4. Участники Конкурса высылают конкурсную работу вместе с заявкой 

(Приложение № 1 к Положению), согласием на обработку персональных данных 
(Приложение № 3 к Положению) на электронный адрес metodist.centr- 
patriot@mail.ru с пометкой в теме письма «Методическая разработка».

4.3.5. Требования к оформлению методической разработки:
Конкурсная работа участника должна быть выполнена в соответствии с 

тематикой Конкурса.
Конкурсная работа должна сопровождаться титульным листом 

(Приложение № 6 к Положению).
Все текстовые материалы должны быть на русском языке. Формат 

текстового материала: лист А4, шрифт Times New Roman, размер - 14; 
междустрочный интервал - 1,15; поля: слева - 3 см, справа 1,5 см, сверху - 2 см, 
снизу - 2 см.

Материал должен быть предоставлен в формате Word. В любых других 
форматах работы к рассмотрению не принимаются.

https://rco-rd.gosuslugi.ru/
mailto:metodist.centr-patriot@mail.ru


6
Объём работы - не более 10 страниц (не включая титульный лист) для 

методической разработки занятия, классного часа, внеклассного мероприятия; не 
более 20 страниц - для программы, проекта.

Текст работы должен излагаться на русском языке с соблюдением правил и 
норм русского языка.

Методическая разработка может иметь приложения (презентации, видео, 
фотографии и т.д.).

Работы участников проходят проверку на плагиат. Уникальность работы 
должна составлять не менее 60%. Работы, уникальность которых менее 60 %, к 
участию в Конкурсе не допускаются и к рассмотрению жюри не принимаются.

Структура методической разработки: титульный лист; пояснительная 
записка, в которой указываются цели и задачи проводимого мероприятия/урока, 
предполагаемый метод проведения, возраст детей, на которых рассчитано 
мероприятие, условия для его проведения, планируемые результаты; 
оборудование, оформление (технические средства, варианты текстов, название и 
авторы музыкальных произведений, используемых в сценарии); ход/сценарий 
мероприятия/урока; приложения (если имеются).

Структура программы, проекта; титульный лист; паспорт проекта, в 
котором указываются цели и задачи проекта, содержание направлений 
деятельности в проекте, возраст детей, на которых рассчитан проект, условия для 
его проведения, необходимое оборудование, сроки реализации, этапы 
реализации проекта, программа, ожидаемые результаты реализации проекта.

4.3.6. Критерии оценивания: актуальность; ценностные основы и целевые 
установки; адресность; инновационность; ресурсная обеспеченность; 
практическая значимость; оформление; общее впечатление от конкурсного 
материала.

4.3.7. Не подлежат оцениванию конкурсные работы, подготовленные с 
нарушением требований к их оформлению или с нарушением сроков 
представления. Конкурсные работы, участвовавшие в других конкурсах, 
опубликованные в сети Интернет, печатных сборниках к участию в Конкурсе не 
допускаются.

4.3.8. Условия участия в Конкурсе: участие в Конкурсе является 
индивидуальным, от каждого участника принимается не более 1 работы в каждой 
номинации.

4.3.9. Предоставляя работу на Конкурс, участник тем самым подтверждает 
свое авторство и согласие с условиями и регламентом Конкурса, дает согласие 
на обработку персональных данных.

4.3.10. Работы, предоставленные на Конкурс, не рецензируются.

5. Порядок награждения победителей Конкурсных мероприятий

5.1. Победитель и призёры Конкурса награждаются дипломами 
Министерства образования и науки Республики Дагестан.

5.2. Участникам Конкурса, не занявшим призовые места, вручаются 
сертификаты участников.

5.3. Финансирование Конкурсных мероприятий осуществляется за счет 
средств, предоставляемых на выполнение государственного задания ГБПОУ РД

rvr т/'Ч



7
6. Контактная информация

963-411-90-32;
бан Олеся Васильевна, методист, учитель ОБЗР ГБОУ РД «РЦО»,

18-87.

Координаторы Комплекса конкурсных мероприятий:
— Крейдтнер Елена Владиславовна, заместитель директора ГБОУ РД 

«РЦО», тел.: 8-'
- Позю(

тел.: 8-928-50 1-



9
Приложение № 1 

к Положению

Заявка на участие
в Республиканском комплексе конкурсных мероприятий 

«Учителя живут в учениках»

Ф.И.О. участника (полностью)

Наименование конкурса

Выбрать 1 из:
1. Конкурс эссе «Профессии 
прекрасней нет на свете»
2. Республиканский конкурс 
стихотворений собственного 
сочинения «Учителям посвящается»
3. Конкурс авторских методических 
разработок и проектов «Учитель - 
профессия дальнего действия»

Номинация, название работы J

Наименование образовательной 
организации, класс/группа
Ф.И.О руководителя
(полностью, если участник 
является обучающимся)
Место работы и должность 
руководителя
(полностью, если участник 
является обучающимся)
Контактная информация
(мобильный телефон, адрес 
электронной почты)

* Все поля являются обязательными для заполнения!

** Заявка в электронном виде, формат Word!



10
Приложение № 2 

к Положению
Согласие на обработку персональных данных

(для несовершеннолетних до 14 лет)

Я,___________________________________________________________________________________ __________
(Ф.И.О. полностью)

проживающий(-ая) по адресу:___________________________________ _______________________________
паспорт серии_________________ №__________________выдан_______________________________ _____

(кем, когда)

являясь родителем/законным представителем________________________________________________
__________________________________________________ дата рождения_____________________________  

(Ф.И.О. несовершеннолетнего ребенка)
проживающего(ей) по адресу:___________________________________________________________________
свидетельство о рождении серии_______ №___________ выдано______________________________ ___

(кем, когда)
________________________________________________________номер СНИЛС_________________________  

(данные свидетельства о рождении несовершеннолетнего ребенка)
даю свое согласие______________ГБПОУ РД «Республиканский центр образования»

(наименование оператора персональных данных)
находящемуся по адресу: г.Каспийск, ул. Связная, 25________________________________
на обработку моих персональных данных и персональных данных моего несовершеннолетнего 
ребенка в соответствии со ст.9, ст.10.1 ФЗ от 27.072006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а 
именно:
фамилии, имени, отчества, данных документа, удостоверяющего личность, данных СНИЛС, даты 
рождения, контактного телефона, почтового адреса, адреса электронной почты, изображения ребёнка, в 
том числе содержащих изображения ребёнка видеозаписей, фотоизображений, содержащих звучание 
голоса ребёнка аудиозаписей, сведений об образовательной организации ребенка; класса и (или) курса 
обучения в следующих целях: оформления информационных, в том числе с использованием сети 
Интернет, отчетных и наградных материалов по итогам проведения мероприятия, размещения 
персональных данных ребёнка в государственном информационном ресурсе о лицах, проявивших 
выдающиеся способности, в том числе в целях сопровождения и мониторинга дальнейшего развития 
способностей ребёнка.
Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих персональных 
данных, персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка для достижения указанных выше 
целей.
В соответствии с п.З ст.З ФЗ от 27.072006 № 152-ФЗ «О персональных данных» обработка персональных 
данных включает в себя любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), 
совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с 
персональными данными несовершеннолетнего ребенка, включая сбор, запись, систематизацию, 
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, 
передачу, в том числе передачу персональных данных по сети Интернет или в иной форме, 
осуществляемых сотрудниками Оператора
Я согласен(-на) на получение информации с помощью мессенджеров и по телефону на указанные 
мною номер телефона и адрес электронной почты.
Мне разъяснено, что обработка и обеспечение безопасности персональных данных осуществляется в 
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Я подтверждаю, что, давая согласие на обработку персональных данных, я действую по своей воле, в 
своих интересах и в интересах моего ребёнка.
Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных.
Настоящее согласие может быть отозвано субъектом персональных данных или его законным 
представителем путем направления письменного заявления оператору персональных данных или 
сообщением на электронный адрес: metodist.centr-patriot@mail.ru
Телефон для связи:______________________________
Адрес электронной почты:_________________________________

«____»_______20___ г. ______________/__________________________ /
(подпись) (Фамилия, инициалы)

1Г п

mailto:metodist.centr-patriot@mail.ru


11
к Положению

Согласие на обработку персональных данных
(для несовершеннолетних старше 14 лет и совершеннолетних)

Я,“5

проживающий(-ая) по адресу:

(Ф.И.О. полностью)
дата рождения

паспорт серии № выдан

номер СНИЛС
(кем, когда)

центр образования»даю свое согласие ГБПОУ РД «Республиканский
(наименование оператора персональных данных)

находящемуся по адресу: г.Каспийск, ул. Связная, 25________________________________
на обработку моих персональных данных в соответствии со ст.9, ст.10.1 ФЗ от 27.072006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных», а именно:
фамилии, имени, отчества, данных документа, удостоверяющего личность, данных СНИЛС, даты 
рождения, контактного телефона, почтового адреса, адреса электронной почты, своего изображения, в 
том числе содержащих изображения видеозаписей, фотоизображений, содержащих звучание голоса 
аудиозаписей, сведений о месте работы, должности в следующих целях: оформления информационных, 
в том числе с использованием сети Интернет, отчетных и наградных материалов по итогам проведения 
мероприятия.
Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих персональных 
данных для достижения указанных выше целей.
В соответствии с п.З ст.З ФЗ от 27.072006 № 152-ФЗ «О персональных данных» обработка персональных 
данных включает в себя любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), 
совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с 
персональными данными несовершеннолетнего ребенка, включая сбор, запись, систематизацию, 
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, 
передачу, в том числе передачу персональных данных по сети Интернет или в иной форме, 
осуществляемых сотрудниками Оператора
Я согласен(-на) на получение информации с помощью мессенджеров и по телефону на указанные 
мною номер телефона и адрес электронной почты.
Мне разъяснено, что обработка и обеспечение безопасности персональных данных осуществляется в 
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Я подтверждаю, что, давая согласие на обработку персональных данных, я действую по своей воле, в 
своих интересах.
Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных.
Настоящее согласие может быть отозвано субъектом персональных данных или его законным 
представителем путем направления письменного заявления оператору персональных данных или 
сообщением на электронный адрес: n-ietodist.centr-patriot@mail.ru

Телефон для связи:_________ ____________________
Адрес электронной почты:_________________________________

«____»_______20___г.______________ /__________________________ /
(подпись) (Фамилия, инициалы)

mailto:n-ietodist.centr-patriot@mail.ru

